
Fechas de Examen PRIMER AÑO Presidente Vocal 1° Vocal 2°

21/07 y 28/07
Sistemas y Organizaciones 

(Integradora)

Godoy   

dgodoy@frd.utn.edu.ar
Viera       sviera@frd.utn.edu.ar Villalba kvillalba@frd.utn.edu.ar

19/07 y 26/07 Algotitmos y Estructura de Datos
Nemer    

onemer@frd.utn.edu.ar

Martínez J. 

jjmartinez@frd.utn.edu.ar
Viera       sviera@frd.utn.edu.ar

19/07 y 26/07 Matemática Discreta
Giachino  

giachinn@frd.utn.edu.ar
Santos jsantos@frd.utn.edu.ar

Miranda 

hmiranda@frd.utn.edu.ar

Fechas de Examen SEGUNDO AÑO Presidente Vocal 1° Vocal 2°

21/07 y 28/07 Análisis de Sistemas (Integradora) Viera       sviera@frd.utn.edu.ar
Nemer    

onemer@frd.utn.edu.ar

Ragazzo 

eragazzo@frd.utn.edu.ar

19/07 y 26/07
Sintaxis y Semántica de los 

lenguajes

Santos   

jsantos@frd.utn.edu.ar

Giachino  

giachinn@frd.utn.edu.ar
Villalba kvillalba@frd.utn.edu.ar

19/07 y 26/07 Paradigmas de la programación
Spigariol 

lspigariol@frd.utn.edu.ar

Miranda 

hmiranda@frd.utn.edu.ar

Franco     

lfranco@frd.utn.edu.ar

21/07 y 28/07 Sistemas de representación
Moretti 

morettia@frd.utn.edu.ar

Saubaber  

rsaubaber@frd.utn.edu.ar
Carrillo ccarrillo@frd.utn.edu.ar

23/07 y 30/07 Arquitectura de las computadoras
DEFILIPIS 

defilipg@frd.utn.edu.ar

Cherencio 

gcherencio@frd.utn.edu.ar

Chichiri  

mchichiri@frd.utn.edu.ar

Fechas de Examen TERCER AÑO Presidente Vocal 1° Vocal 2°

19/07 y 26/07 Métodos numéricos
Saubaber  

rsaubaber@frd.utn.edu.ar

Huggenberger  

dhuggenberger@frd.utn.edu.ar

Miranda 

hmiranda@frd.utn.edu.ar

21/07 y 28/07 Diseño de Sistemas (Integradora)
Ragazzo 

eragazzo@frd.utn.edu.ar

Nemer    

onemer@frd.utn.edu.ar
Viera       sviera@frd.utn.edu.ar

   MESAS DE EXAMEN DE JULIO 2021 INGENIERIA EN SISTEMA DE INFORMACIÓN

(Ciclo Lectivo 2020)



19/07 y 26/07 Gestión de datos
Martínez J. 

jjmartinez@frd.utn.edu.ar

Villalba 

kvillalba@frd.utn.edu.ar

Tafarell  

ctaffarel@frd.utn.edu.ar

23/07 y 30/07 Comunicaciones Morel     nmorel@frd.utn.edu.ar
Franco   

lfranco@frd.utn.edu.ar

Chichiri  

mchichiri@frd.utn.edu.ar

23/07 y 30/07 Sistemas operativos
Cherencio 

gcherencio@frd.utn.edu.ar
Godoy dgodoy@frd.utn.edu.ar Franco   lfranco@frd.utn.edu.ar

19/07 y 26/07 Matemática Superior
Carranza R. 

rcarranza@frd.utn.edu.ar

Villalba 

kvillalba@frd.utn.edu.ar
Franco   lfranco@frd.utn.edu.ar

19/07 y 26/07 Estadística Aplicada (Electiva)
Huggenberger  

dhuggenberger@frd.utn.edu.ar

Villalba 

kvillalba@frd.utn.edu.ar

Brizuela 

jbrizuela@frd.utn.edu.ar

23/07 y 30/07 Comunicación y Redes
González 

jagonzalez@frd.utn.edu.ar

Monferrán  

dmonferran@frd.utn.edu.ar

Romero Mauricio  

mromero@frd.utn.edu.ar

19/07 y 26/07 Fisica Acustica (electiva)
Huggenberger  

dhuggenberger@frd.utn.edu.ar

Torga        

jtorga@frd.utn.edu.ar
Morel      nmorel@frd.utn.edu.ar

21/07 y 28/07 Sistema de Gestión Integral Viera       sviera@frd.utn.edu.ar
Ragazzo 

eragazzo@frd.utn.edu.ar
Carrillo ccarrillo@frd.utn.edu.ar

21/07 y 28/07 Seguridad Informática (electiva) Viera       sviera@frd.utn.edu.ar
Chichiri  

mchichiri@frd.utn.edu.ar

Ragazzo 

eragazzo@frd.utn.edu.ar

Fechas de Examen CUARTO AÑO Presidente Vocal 1° Vocal 2°

23/07 y 30/07
Administración de recursos 

(integradora)

Tabucchini   

etabuchini@frd.utn.edu.ar

Saubaber  

rsaubaber@frd.utn.edu.ar
Carrillo ccarrillo@frd.utn.edu.ar

21/07 y 28/07 Investigación operativa
Franco   

lfranco@frd.utn.edu.ar
Viera       sviera@frd.utn.edu.ar

Saubaber  

rsaubaber@frd.utn.edu.ar

19/07 y 26/07 Simulación
Franco   

lfranco@frd.utn.edu.ar
Viera       sviera@frd.utn.edu.ar

Chichiri  

mchichiri@frd.utn.edu.ar

21/07 y 28/07 Ingeniería de Software
Godoy    

dgodoy@frd.utn.edu.ar

Gobbe    

jgobbe@frd.utn.edu.ar
Viera       sviera@frd.utn.edu.ar

19/07 y 26/07 Adm de Bases de Datos (electiva)
Martínez J. 

jjmartinez@frd.utn.edu.ar

Tafarell  

ctaffarel@frd.utn.edu.ar

Elizalde 

melizalde@frd.utn.edu.ar



21/07 y 28/07 Teoría de control
Franco   

lfranco@frd.utn.edu.ar

Tafarell  

ctaffarel@frd.utn.edu.ar

Chichiri  

mchichiri@frd.utn.edu.ar

23/07 y 30/07 Redes de información
González 

jagonzalez@frd.utn.edu.ar

Cherencio 

gcherencio@frd.utn.edu.ar
   Morel   nmorel@frd.utn.edu.ar

21/07 y 28/07 Habilitación Profesional Viera       sviera@frd.utn.edu.ar
Franco   

lfranco@frd.utn.edu.ar

Tafarell  

ctaffarel@frd.utn.edu.ar

23/07 y 30/07 Electrónica General Aplicada
Brizuela 

jbrizuela@frd.utn.edu.ar

Ragazzo 

eragazzo@frd.utn.edu.ar

Monferrán  

dmonferran@frd.utn.edu.ar

Fechas de Examen QUINTO AÑO Presidente Vocal 1° Vocal 2°

23/07 y 30/07 Proyecto Final (integradora)
Gobbe    

jgobbe@frd.utn.edu.ar

Ragazzo 

eragazzo@frd.utn.edu.ar

Tafarell  

ctaffarel@frd.utn.edu.ar

21/07 y 28/07 Inteligencia Artificial
Chichiri  

mchichiri@frd.utn.edu.ar

Franco   

lfranco@frd.utn.edu.ar

Brizuela 

jbrizuela@frd.utn.edu.ar

21/07 y 28/07 Redes neuronales
Chichiri  

mchichiri@frd.utn.edu.ar

Franco   

lfranco@frd.utn.edu.ar

Brizuela 

jbrizuela@frd.utn.edu.ar

19/07 y 26/07 Control estadístico de procesos
Elizalde 

melizalde@frd.utn.edu.ar

Saubaber  

rsaubaber@frd.utn.edu.ar

Martínez J. 

jjmartinez@frd.utn.edu.ar

21/07 y 28/07 Administración Gerencial
Tafarell  

ctaffarel@frd.utn.edu.ar

Miranda 

hmiranda@frd.utn.edu.ar
Villalba kvillalba@frd.utn.edu.ar

19/07 y 26/07 Procesamiento digital de imágenes
Monferrán  

dmonferran@frd.utn.edu.ar
Viera       sviera@frd.utn.edu.ar

Huggenberger  

dhuggenberger@frd.utn.edu.ar

23/07 y 30/07
Sist. informáticos industriales 

(electiva)

DEFILIPIS 

defilipg@frd.utn.edu.ar

González 

jagonzalez@frd.utn.edu.ar
Franco   lfranco@frd.utn.edu.ar

23/07 y 30/07 Practica Supervisada
Martínez J. 

jjmartinez@frd.utn.edu.ar

Saubaber  

rsaubaber@frd.utn.edu.ar

Cherencio 

gcherencio@frd.utn.edu.ar

19/07 y 26/07 Sistema de Gestión
Romero Mauricio  

mromero@frd.utn.edu.ar

Carrillo 

ccarrillo@frd.utn.edu.ar

Martínez J. 

jjmartinez@frd.utn.edu.ar

19/07 y 26/07 Lab. de Micro.y Proc.Dig. De Señales
Brizuela 

jbrizuela@frd.utn.edu.ar

Morel      

nmorel@frd.utn.edu.ar

Santos    

jsantos@frd.utn.edu.ar



Nota: Dos fechas por materia



Perna 

pernal@frd.utn.edu.ar





Perna 

pernal@frd.utn.edu.ar

Perna  

pernal@frd.utn.edu.ar


